

**Delaftale for indsatsområdet *Kriminalitetsforebyggelse***

(Vejledende tekst er fremhævet med grønt og slettes af ansøger, når skemaet udfyldes)

Bestyrelsen for den boligsociale indsats har ansvar for, at denne delaftale til hver en tid understøtter de overordnede mål i den strategiske samarbejdsaftale. Delaftalerne er således bilag til den strategiske aftale og skal altid ses i sammenhæng hermed.

Bestyrelsen har ligeledes ansvar for, at delaftalen til hver en tid afspejler de aktiviteter og samarbejder, der gennemføres i boligområdet.

Beskrivelsen af områdets problemkompleks inden for dette indsatsområde fremgår af den strategiske aftale.

Navn på den boligsociale indsats, som delaftalen vedrører:

En Fælles Indsats

Delaftalen gælder fra - til:

01.10.21 – 30.09.25

Delaftalens parter:

Primære aktører:

- FOB
- Slagelse Boligselskab
- BoligKorsør
- Sydsjællands- og Lolland Falsters politi
- Slagelse Kommune, Den KriminalPræventive Enhed (KPE) og Fritidsafdelingen
- Mind Your Own Business landssekretariat
- Lokale foreninger, primært sportsklubber
- Lokale virksomheder

Her oplistes delaftalens parter, forstået som de organisationer og funktioner, der er ansvarlige for implementering af delaftalen lokalt. Det vil være naturligt, at disse parter er repræsenteret i en evt. styre-/følgegruppe for indsatsområdet.

Delmål og indikatorer for indsatsområdet

Der skal opsættes delmål for nærværende indsatsområde samt indikatorer, der sikrer, at der løbende kan følges op på disse.

Delmål skal forstås som 'skridt på vejen' til at opnå de overordnede mål jf. den strategiske aftale og beskriver de konkrete succeser, der ønskes opnået med de aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde.

Indikatorer er variable, der bruges til at vise, om delmålene opnås. Som inspiration stiller Landsbyggefonden en liste over relevante indikatorer til rådighed. Der kan suppleres med indikatorer, som de lokale parter vurderer vigtige for den lokale indsats.



Delmål og de dertil knyttede indikatorer kan enten relatere sig til det samlede antal aktiviteter eller til enkelte aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde.

Formålet med delmål og indikatorer på dette niveau er årligt at følge udviklingen hos de konkrete målgrupper/områder, som de boligsociale aktiviteter arbejder med inden for indsatsområdet. Jo tættere på målgruppen det er muligt at komme med tilgængelige data, jo bedre grundlag er der for at vurdere aktiviteterernes virkning samt foretage lokal justering, når dette evt. er nødvendigt.

Delaftalens parter og bestyrelsen har ansvar for løbende at følge op på delmålene.

Delmål	Indikator	Baseline boligområde/ målgruppe	Evt. anden baseline	Datakilde
	OBS. Alle indikatorer er årlige opgørelser.			
Flere børn og unge har et aktivt fritidsliv	Andel af børn/unge, der oplever at mestre eget liv (livsmestring)			Livsmestrings-survey VIVE/LBF
	Andel af unge, der har fritidsjob			Slagelse Kommune/KMD Indkomst
	<u>Akt.nær indikator:</u> Der formidles 60 fritids- og lommepengejobs	0		Egen registrering af formidlinger
	<u>Akt.nær indikator:</u> 10 unge deltager i MYOB forløb	0		Egen registrering af deltagere
	<u>Akt.nær indikator:</u> 10 unge deltager i Junior Betjent forløb	0		Egen registrering af deltagere
	<u>Akt.nær indikator:</u> Vedrørende Get2Sport – følger..	0		Egen registrering, Fritidsafdelingen i Slagelse Kommune
Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet og understøtte opnåelsen af de overordnede mål jf. den strategiske samarbejdsaftale:				
- Mind Your Own Business, kompetenceudviklende rollemodel projekt for unge i samarbejde med MYOB Danmark.				



- Junior Betjent, kompetenceudviklende rollemodel projekt for unge i samarbejde med bl.a. politiet og Den Kriminalpræventive Enhed (Slagelse Kommune).
- Fritidsjob og lommepengejobs, formidling af ordinære fritidsjob til unge samt forskellige typer af småjobs udenfor det klassiske erhvervsliv, bl.a. i regi af boligselskaberne og det lokale foreningsliv.
- DIF Get2Sport, helhedsorienteret brobygning mellem boligområder og omkringliggende foreningsliv, del af den kommunale medfinansiering.

Her oplistes de aktiviteter, som delaftalen omfatter.

Medarbejderressourcer for indsatsområdet:

- Chef for helhedsplanen, 25%
- Beboervejledere, 20% af samlet kapacitet
- Boligsociale familievejledere, 25% af samlet kapacitet
- Fritidsjobvejleder, 60%
- Aktivitetsmedarbejder, 33%
- Get2Sport koordinator, 17 timer ugentligt, kommunal medfinansiering

Her oplistes de medarbejdere/-funktioner, der indgår i dette indsatsområde, herunder hvor stor en del af den enkelte medarbejders samlede ressourcer der forventes anvendt i indsatsområdet (timer eller %). Angivelserne skal stemme overens med angivelserne i budgettet.

Sammenhæng med den kommunale indsats i boligområdet:

Slagelse Kommune har stort fokus på det kriminalpræventive område.

I tilknytning til Ringparken og Motalavej er der oprettet kommunale væresteder under Den Kriminalpræventive Enhed, KPE, der også udfører gadeplansarbejde.

Denne delaftales kompetenceudviklende indsatser er et godt supplement til værestedsarbejdet, det opsøgende arbejde og det øvrige kriminalpræventive arbejde på den kommunale side.

For at sikre sammenhæng og størst mulig merværdi, skal der indgås en årlig skriftlig aftale omkring arbejdsfordelingen mellem de kommunale institutioner som agerer i områderne og Helhedsplanen. Dette skal sikre, at der i praksis sker en problemfri koordinering af indsatser, aktiviteter mv. således, at der sikres de bedst mulige betingelser for samarbejdet omkring de unge.

Her redegøres for, hvordan de boligsociale aktiviteter inden for dette indsatsområde supplerer den eksisterende kommunale indsats i boligområdet.

Revision af delaftalen (Eventuelle reviderede aftaler skal ikke fremsendes til Landsbyggefonden, men fonden skal om nødvendigt til enhver tid kunne rekvirere ajourførte delaftaler):



Chefen for En fælles Indsats vil på baggrund af erfaringer, anbefalinger og viden indstille til evt. ændringer til bestyrelsen en gang om året.

I tilfælde af akut behov for ændringer har chefen for En fælles Indsats til enhver tid initiativretten til at indstille de nødvendige ændringsforslag til bestyrelsen.

Det er bestyrelsen, som træffer den endelige afgørelse om, hvorvidt og hvordan ændringerne skal se. Beslutningerne indføres i referat.

Her beskrives lokale aftaler for revision af delaftalen.

**Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet (tilføj skemaer - ét skema pr. aktivitet):**

Aktivitetsnavn:
Mind Your Own Business (MYOB)
Formål:
<p>Mind Your Own Business er et velafprøvet og veldokumenteret kompetenceudviklende forløb for drenge med udgangspunkt i iværksætter – se koncept og dokumentation på https://myob.dk/.</p> <p>Der er allerede i den nuværende helhedsplan et meget velfungerende samarbejde med MYOB landssekretariat, hvilket kommende aktiviteter vil kunne profitere af.</p> <p><u>Omfang af aktiviteten:</u> Aktiviteten gennemføres i Ringparken og på Motalavej.</p> <p><u>På individniveau kan MYOB bidrage med:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At give deltagerne en række faglige redskaber, som de her og nu vil kunne profitere af i skole-, uddannelses- og arbejdssammenhæng.- At træne helt basale, sociale færdigheder som samarbejde og positive omgangsformer, der er relevante i alle livets relationer med andre mennesker. <p><u>På gruppeniveau kan MYOB bidrage med:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At præge den lokale ungekultur positivt ift. skole, uddannelse og arbejdsmarked.- At skabe lokale rollemodeller og en positiv fortælling om dét at yde en faglig indsats for at opnå en udvikling og nå et mål. <p><u>MYOB bidrager til den kriminalpræventive strategi ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- På den korte bane, ved at tilbyde et attraktivt alternativ til en gadeorienteret livsstil og positive relationer med voksne rollemodeller.- På den længere bane, ved at skærpe de unges fokus ift. skolegang og uddannelsesvalg og dermed pege dem i retning af et selvforsørgende, kriminalitetsfrit unge- og voksenliv. <p><u>MYOB bidrager desuden til indsatserne indenfor Uddannelse og Livschancer ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At præge den lokale ungekultur positivt ift. skole, uddannelse og arbejdsmarked. <p><i>Her beskrives formålet(-ene) med den givne aktivitet, herunder hvordan denne aktivitet er med til at understøtte opnåelsen af delmålene for indsatsområdet og de overordnede mål i den strategiske aftale. Beskrivelsen bedes holdt kort og i punktform.</i></p>
Målgruppe(r):
<p>Målgruppen er drenge i alderen ca. 13-17 år.</p> <p>Hvert hold består af ca. 8-12 drenge.</p> <p>Holdene kan rumme unge, der opleves som kriminalitetstruede. Dog er det afgørende, at der er en overordnet positiv og samarbejdsorienteret kultur i ungegruppen for at kunne skabe den ønskede udvikling og gruppedynamik.</p>



Beskrivelse af målgruppen/målgrupperne: antal, aldersgruppe, køn, etnicitet eller andre relevante oplysninger.

Indhold og praksis:

Indhold:

MYOB er et iværksætterforløb for unge drenge, der giver deltagerne mulighed for at opstarte en mikrovirksomhed i samarbejde med frivillige mentorer, kaldet Venture Piloter.

MYOB tilbyder basisforløb af 8 måneders varighed og et tilsvarende akademiforløb, der er en overbygning til/fortsættelse af basisforløbet.

På MYOB basisforløbet arbejder unge og frivillige sammen i ca. 8 måneder om hele processen fra idéudvikling til produktion og markedsføring af det endelige produkt. Processen understøttes og superviseres af MYOBs egne fagfolk og af den boligsociale helhedsplan.

MYOB Akademiet tilbyder støtte, kompetenceudvikling og opkvalificering til de drenge, som efter at have afsluttet MYOB basisforløbet er motiveret for både at fortsætte den gode udvikling i deres mikrovirksomheder og videreudvikle deres individuelle kompetencer.

Hvert år gennemføres 1 basisforløb i enten Ringparken eller Motalavej (startende med Motalavej) samt 1 akademiforløb (startende med Ringparken, som overbygning til det basisforløb, der afvikles i den eksisterende helhedsplan).

Året efter køres modulerne områdemæssigt "modsat" således, at der skabes en kontinuitet fra det foregående år.

Forankring:

I løbet af helhedsplanens projektperiode vil der blive arbejdet for, at andre relevante, lokale aktører påtager sig et ejerskab til MYOB med henblik på at videreføre aktiviteten efter dens ophør i helhedsplanens regi.

Kort beskrivelse af aktivitetens indhold, hvordan den udføres samt eventuelle overvejelser om forankring. Kan beskrives i punktform.

Ansvars- og rollefordeling:

Der er tale om en aktivitet, hvor helhedsplanen har et delt ansvar for aktiviteten.

Aktiviteten følger konceptet udviklet af Mind Your Own Business.

Som følge heraf er MYOB ansvarlige for rekrutteringen af frivillige mentorer (Venturepiloter), den faglige opkvalificering og understøttelse af disse samt den overordnede fremdrift i forløbet.

Helhedsplanen er ansvarlig for rekrutteringen af deltagere (de unge), at sikre lokaler/arbejdsplads for virksomheden og for generelt at understøtte aktiviteten ift. praktiske, pædagogiske eller øvrige udfordringer.

Helhedsplanen yder desuden et økonomisk bidrag til MYOB ifm. hvert enkelt forløb, se nærmere i budget.



Rollefordelingen er desuden reguleret i en eksplicit samarbejdsaftale med MYOB. Samarbejdsaftalen vedlægges som bilag.

Her anføres ansvars- og rollefordelingen for parterne bag den givne aktivitet. I beskrivelsen skal der sættes fokus på, hvilke organisationer og funktioner der varetager hvilke opgaver i forbindelse med implementering af aktiviteten.



Aktivitetsnavn:
Junior Betjent
Formål:
<p>Junior Betjent er et velafprøvet kompetenceudviklende forløb for drenge, der afvikles i samarbejde med bl.a. politiet og som skaber lokale rollemodeller.</p> <p><u>Omfang af aktiviteten:</u> Aktiviteten gennemføres i Ringparken og på Motalavej.</p> <p><u>På individniveau kan Junior Betjent bidrage med:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At tilbyde deltagerne træning i en række sociale færdigheder som samarbejde og positive omgangsformer.- En række øvelser og oplevelser sammen med positive voksne rollemodeller, der styrker deltagerens selvtillid og selvværd. <p><u>På gruppeniveau kan Junior Betjent bidrage med:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At præge den lokale ungekultur positivt ift. politiet og dets arbejde. <p><u>Junior Betjent bidrager til den kriminalpræventive strategi ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At "bygge bro" mellem boligområdets unge og politiet. Ved at lokale unge får positive oplevelser med politiet i en ung alder, skabes øgede forudsætninger for at holde dem fri af kriminalitet. <p><u>Junior Betjent bidrager desuden til indsatserne indenfor Sammenhængskraft og Medborgerskab ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At tilbyde synlige, positive aktiviteter og en historiefortælling, der involverer politi og beboere, hvilket kan have en tryghedsskabende effekt i området. <p><i>Her beskrives formålet(-ene) med den givne aktivitet, herunder hvordan denne aktivitet er med til at understøtte opnåelsen af delmålene for indsatsområdet og de overordnede mål i den strategiske aftale. Beskrivelsen bedes holdt kort og i punktform.</i></p>
Målgruppe(r):
<p>Målgruppen er drenge i alderen ca. 12-15 år.</p> <p>Hvert hold består af ca. 12 drenge.</p> <p>Holdene kan rumme unge, der opleves som kriminalitetstruede. Dog er det afgørende, at der er en overordnet positiv og samarbejdsorienteret kultur i ungegruppen, herunder syn på/relation til politiet, for at kunne skabe den ønskede udvikling og gruppedynamik.</p> <p><i>Beskrivelse af målgruppen/målgrupperne: antal, aldersgruppe, køn, etnicitet eller andre relevante oplysninger.</i></p>
Indhold og praksis:
<p><u>Indhold:</u> Junior Betjent bygger på projekter, der er udviklet og afprøvet af politiet i flere af landets politikredse og gennemføres i samarbejde med lokale aktører.</p>



Se bl.a. materiale vedrørende "Politikadet Junior" projektet på www.politi.dk

Et projektforsløb er bygget op omkring:

- En "politi uge", der er et intensivt uddannelsesforsløb, hvor deltagerne fritages for skolegang.

Politi ugen indeholder bl.a. kursus i førstehjælp, selvtillidsprøver, gruppeøvelser, radiotjeneste, patruljetjeneste mm.

- Ti efterfølgende temaaftener, der bygger videre på politi ugen.

Temaaftenerne kan ex. indeholde besøg på Politigården herunder i kommandocentralen og alarmcentralen, besøg på den lokale politistation, politi øvelser, besøg på Politimuseet mv.

Der gennemføres ét forsløb pr. projekår i ét enten Ringparken eller Motalavej. Første år gennemføres et forsløb i Ringparken.

Forankring:

I løbet af helhedsplanens projekperiode vil der blive arbejdet for, at andre relevante, lokale aktører (herunder den øvrige projekgruppe, se nedenfor) påtager sig et ejerskab til Junior Betjent med henblik på at videreføre aktiviteten efter dens ophør i helhedsplanens regi.

Kort beskrivelse af aktivitetens indhold, hvordan den udføres samt eventuelle overvejelser om forankring. Kan beskrives i punktform.

Ansvars- og rollefordeling:

Der er tale om en aktivitet, hvor helhedsplanen har et delt ansvar for aktiviteten.

Sydsjællands- og Lolland Falsters politi er ansvarlige for afvikling af aktiviteterne, herunder det faglige indhold.

Den kriminalpræventive Enhed (KPE) er ansvarlig for rekruttering af deltagere evt. i samarbejde med helhedsplanen. KPE stiller desuden med medarbejdere til aktiviteterne.

Helhedsplanen bidrager med økonomi (på forhånd aftalt), logistik, kommunikation og generel understøttelse af forsløbet, evt. også med personale til aktiviteterne.

Her anføres ansvars- og rollefordelingen for parterne bag den givne aktivitet. I beskrivelsen skal der sættes fokus på, hvilke organisationer og funktioner der varetager hvilke opgaver i forbindelse med implementering af aktiviteten.



Aktivitetsnavn:
Fritidsjob og lømmepegejob
Formål:
<p>Fritidsjob består i formidlingen af ordinære fritidsjob til lokale unge. De positive effekter er velkendte og velbeskrevne. Lommepengejob består i formidlingen af fritidsjob, der oprettes udenfor det ordinære erhvervsliv, ex. i regi af boligselskaberne eller foreningslivet (kaldet Foreningsguider).</p> <p><u>Omfang af aktiviteten:</u> Aktiviteten gennemføres i Ringparken, Sydbyen og på Motalavej.</p> <p><u>På individniveau kan Fritidsjob og lømmepegejob bidrage med:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At deltagerne får mulighed for at tilegne sig relevant erhvervserfaring i rammer, hvor de møder positive voksne rollemodeller.- At deltagerne via deres ansættelser får trænet en række kompetencer, sociale færdigheder mv., der kan overføres direkte til at styrke deres skolegang, uddannelse mv.- At tilbyde deltagerne en mulighed for at tjene sine egne, legale penge. <p><u>På gruppeniveau kan Fritidsjob og lømmepegejob bidrage med:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At præge den lokale ungekultur positivt ift. uddannelse og arbejdsmarked. <p><u>Fritidsjob og lømmepegejob bidrager til den kriminalpræventive strategi ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At tilbyde deltagerne et attraktivt alternativ til en gadeorienteret livsstil og inspirere til et kriminalitetsfrit liv. <p><u>Fritidsjob og lømmepegejob bidrager desuden til indsatserne indenfor Uddannelse og Livschancer ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At præge den lokale ungekultur positivt ift. skole, uddannelse og arbejdsmarked. <p><u>Lommepengejobs i foreningslivet, "Foreningsguider", bidrager desuden til indsatserne indenfor Sammenhængskraft og Medborgerskab ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At bygge bro til foreningslivet og skabe lokale rollemodeller, der inspirerer til positive, fælles aktiviteter i boligområdet i samarbejde med foreningslivet. <p><u>Fritidsjob og lømmepegejob bidrager desuden til indsatserne indenfor Beskæftigelse ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Udover generelt at give de unge værdifulde erhvervserfaringer, vil der i indsatsen være en særlig opmærksomhed på de muligheder, der evt. måtte opstå ifm. de fysiske helhedsplaner. <p><i>Her beskrives formålet(-ene) med den givne aktivitet, herunder hvordan denne aktivitet er med til at understøtte opnåelsen af delmålene for indsatsområdet og de overordnede mål i den strategiske aftale. Beskrivelsen bedes holdt kort og i punktform.</i></p>
Målgruppe(r):
Primær målgruppe for Fritidsjob og Lommepengejob er alle drenge og piger i alderen 13 – 17 år.



Formidlingen sker under hensyntagen til de regler, der foreskriver, hvordan de enkelte aldersgrupper må arbejde.

Unge der skal have Lommepegejobs i foreningslivet, Foreningsguider, vil i høj grad blive rekrutteret fra foreningslivet selv.

Begrænsningen i deltagerantal reguleres af udbuddet på arbejdsmarkedet fsva. Fritidsjob.

For Lommepegejob er der desuden en begrænsning forbundet med den pulje af midler, der afsættes til løn.

Sekundær målgruppe i indsatsen er unge op til 25 år, bosat i området, som hverken har offentligt indkomst eller kontakt til det offentlige beskæftigelsessystem.

Under denne målgruppe vil der være tale om unge, som oftest har en anden etnisk baggrund end dansk. De er typisk ikke i besiddelse af de gængse tilgange eller netværk til at få adgang til arbejdsmarkedet.

Beskrivelse af målgruppen/målgrupperne: antal, aldersgruppe, køn, etnicitet eller andre relevante oplysninger.

Indhold og praksis:

Indhold:

Fritidsjobformidlingen sker med udgangspunkt i boligområdernes beboerhuse.

Der ydes grundig vejledning, hjælpes med CV og ansøgninger og de unge forberedes til jobsamtaler samt dét at have et fritidsjob.

Der skal desuden arbejdes for at skabe netværk og relationer til lokale virksomheder, gerne i form af deciderede samarbejdsaftaler, således at der kan "øremærkes" arbejdspladser til unge fra boligområderne.

Oprettelsen og formidlingen af Lommepegejobs, herunder Foreningsguider, sker i samarbejde med boligselskaberne, foreningslivet mv.

De unge ansættes på timebasis med tidsbegrænsede kontrakter. Lønudgifterne afholdes af helhedsplanen.

Arbejdet med Foreningsguider sker i tæt samarbejde med Slagelse Kommunes Fritidsafdeling.

De ovenfor nævnte delaktiviteter er velafprøvede i den eksisterende helhedsplan og har haft en høj grad af succes.

Hertil kommer aktiviteter, der kan supplere arbejdet med de fysiske helhedsplaner. Det konkrete indhold er fortsat uafklaret, men der kan evt. blive tale om formidling af praktikpladser og lignende i de virksomheder, der er beskæftigede med selve den fysiske omdannelse af boligområderne.

Baseret på den nuværende helhedsplans erfaringer, vil der desuden være et særligt fokus på unge op til 25 år, bosat i området, som hverken har offentligt indkomst eller kontakt til det offentlige beskæftigelsessystem.

Under denne målgruppe vil der være tale om unge, som oftest har en anden etnisk baggrund end dansk. De er typisk ikke i besiddelse af de gængse tilgange eller netværk



til at få adgang til arbejdsmarkedet. Det har vist sig, at de kompetencer og netværk, der opbygges i Fritidsjobformidlingen også kan komme denne gruppe til gavn.

Forankring:

I løbet af helhedsplanens projektperiode vil der blive arbejdet for, at relevante aktører fremadrettet kan bidrage yderligere til opgaven med at formidle fritidsjob til unge.

Der bliver desuden arbejdet løbende med virksomhederne ift. at få "øremærket" stillinger til unge fra udsatte boligområder.

Kort beskrivelse af aktivitetens indhold, hvordan den udføres samt eventuelle overvejelser om forankring. Kan beskrives i punktform.

Ansvars- og rollefordeling:

Der er tale om en aktivitet, hvor helhedsplanen har det fulde ansvar for aktiviteten.

Helhedsplanen er ansvarlig for alle dele af formidlingsarbejdet.

Under selve ansættelsen har virksomhederne, boligselskaberne og foreningerne det primære arbejdsgiveransvar. Helhedsplanen vil være supporterende og tilbyde ex. mentor-lignende støtte til de unge og vejledning til arbejdsgiver, hvis der er behov.

Slagelse Kommunes Fritidsafdeling indgår som samarbejdspartner omkring rekruttering og fastholdelse af de unge, der bliver Foreningsguider.

Her anføres ansvars- og rollefordelingen for parterne bag den givne aktivitet. I beskrivelsen skal der sættes fokus på, hvilke organisationer og funktioner der varetager hvilke opgaver i forbindelse med implementering af aktiviteten.



Aktivetsnavn:
DIF Get2Sport
Formål:
<p>DIF Get2Sport er en velkendt og velafprøvet aktivitet (på landsplan), der bygger bro mellem det lokale foreningsliv og udsatte boligområder og søger at få flere aktive børn og unge. I den nuværende helhedsplan er der allerede et velfungerende samarbejde om netop DIF Get2Sport. Den her beskrevne aktivitet vil bygge på dette samarbejde og videreføre erfaringerne herfra.</p> <p><u>Omfang af aktiviteten:</u> Aktiviteten gennemføres i Ringparken, Sydbyen og på Motalavej.</p> <p><u>På individniveau kan DIF Get2Sport bidrage med:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At deltagerne får et aktivt fritidsliv med alt hvad dertil hører af positiv udvikling – socialt, sundhedsmæssigt mv.- At give deltagerne mulighed for at indgå i fritidsaktiviteter med positive, voksne rollemodeller.- At give deltagerne konkrete kompetencer, der kan anvendes nu og her i andre dele af deres tilværelse, eksempelvis skolen. <p><u>På gruppeniveau kan DIF Get2Sport bidrage med:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At præge den lokale ungekultur positivt ift. en aktiv fritid, herunder foreningsdeltagelse.- At øge de unges fortrolighed med det at opsøge tilbud, herunder fritidstilbud, uden for boligområderne og derved bane vejen for positive kulturmøder. <p><u>DIF Get2Sport bidrager til den kriminalpræventive strategi ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At tilbyde deltagerne et attraktivt alternativ til en gadeorienteret livsstil.- At tilbyde et kompetenceløft til det lokale foreningsliv, der bliver endnu bedre positive fritidstilbud til områdernes unge, herunder de idrætsuvante.- At tilbyde aktiviteter på gadeplan, der i sig selv kan have en tryghedsskabende effekt i boligområderne. <p><u>DIF Get2Sport bidrager desuden til indsatserne indenfor Sammenhængskraft og Medborgerskab ved:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- At understøtte udvalgte foreningers og frivilligrupperes arbejde med børn og unge, der bor i områderne således, at fundament for at disse kan indgå i områdets idrætstilbud, herunder foreningslivet, på ordinære vilkår styrkes. <p><i>Her beskrives formålet(-ene) med den givne aktivitet, herunder hvordan denne aktivitet er med til at understøtte opnåelsen af delmålene for indsatsområdet og de overordnede mål i den strategiske aftale. Beskrivelsen bedes holdt kort og i punktform.</i></p>
Målgruppe®:
Den primære målgruppe er børn og unge i alderen 5-18 år. Der vil både være et fokus på de ikke-idrætsaktive samt fastholdelse af de allerede idrætsaktive børn/unge.



Den sekundære målgruppe er alle øvrige beboere i boligområderne, der måtte kunne inkluderes i aktiviteterne, også i forbindelse med tværgående samarbejder med eksempelvis lokale foreninger, frivilligrupper mv.

Beskrivelse af målgruppen/målgrupperne: antal, aldersgruppe, køn, etnicitet eller andre relevante oplysninger.

Indhold og praksis:

Indhold:

DIF Get2Sport er et velkendt koncept, se nærmere på www.dif.dk. Grundlæggende omhandler aktiviteten brobygning mellem de udsatte boligområder og det lokale foreningsliv ved forskellige indsatser og metoder herunder:

- Satellittræninger i foreningerne og i de udsatte boligområder
- Ferieaktiviteter afholdt af foreninger i boligområderne
- DIF Get2Sport-ressourceperson i foreningerne
- Tæt samarbejde med nøglepersoner fra boligområderne
- Træner- og lederkurser til de frivillige i DIF Get2Sport-foreningerne
- Støttemidler til rekvisitter, aktiviteter og sociale arrangementer
- Følgeordninger mellem boligområde og foreninger
- "Forenings-ambassadører" med tilknytning til boligområderne
- Fyraftensmøde for DIF Get2Sport-foreninger og samarbejdspartnere i boligområderne
- Handleplansmøder
- Årligt nationalt DIF Get2Sport seminar
- DIF Get2Sport følgegruppemøder to gange årligt

Hertil kommer en delaktivitet, der netop nu er under udarbejdelse i Slagelse Kommunes Fritidsafdeling, Get2Ung Idrætslederuddannelse (Get2Ung ILU). Formålet med Get2Ung ILU er at give unge i alderen 13-18 år et kompetenceløft gennem et uddannelsesforløb som følges op af et praktikforløb, enten sideløbende eller efterfølgende.

Det forventes at uddannelsen vil indeholde undervisningsmateriale om eksempelvis:

- Frivillighed og involvering
- Eventplanlægning
- Konflikt håndtering
- SOME
- Udviklingstendenser indenfor idræts- og foreningsliv.
- Indsigt i egne ressourcer/personlig udvikling
- Praktiske redskaber indenfor relevante lederkompetencer, kommunikation og formidling
- Samarbejde

Forankring:

DIF Get2Sport har været en integreret del af Fritidsafdelingen i Slagelse Kommune siden 2012 og forventes at være det på ubestemt tid.

Skulle det mod forventning ske, at DIF Get2Sport indsatsen må stoppe, er en del af indsatsen at sikre bæredygtighed ved at kompetenceudvikle relevante foreninger samt at opbygge en lokal foreningskultur, der aktivt byder alle med ind i foreningsfællesskabet.



Get2Ung ILU vil desuden blive udbudt bredt til alle unge i kommunen eksempelvis i samarbejde med kommunens ungdomsskole (UngSlagelse) og skal i andre sammenhænge blot hedde Ung ILU.

Kort beskrivelse af aktivitetens indhold, hvordan den udføres samt eventuelle overvejelser om forankring. Kan beskrives i punktform.

Ansvars- og rollefordeling:

DIF Get2Sport er en del af den kommunale medfinansiering, hvorfor Fritidsafdelingen i Slagelse Kommune vil have det primære ansvar for gennemførelsen af de beskrevne aktiviteter. Dette sikres ved at have en medarbejder ansat til (blandt andet) at arbejde målrettet med DIF Get2Sport indsatsen.

Det vil være helhedsplanens rolle at understøtte indsatsen i samarbejde med DIF Get2Sport-koordinatoren i Fritidsafdelingen.

Samarbejdet koordineres og justeres løbende, men kan bl.a. dreje sig om:

- Tilstedeværelse ved DIF Get2Sport satellittræninger.
- Understøttelse af følgeordning.
- Understøttelse af forældreinddragelsesaktiviteter, eksempelvis Get2Coffee.
- Lokalt arbejde med information til beboere om Get2Sport-tilbud mm.

Det vil desuden være helhedsplanens opgave at understøtte udvalgte foreningers og frivilligrupper (der ikke er del af Get2Sport indsatsen) arbejde med børn og unge, der bor i områderne således, at fundament for at disse kan indgå i områdets idrætstilbud, herunder foreningslivet, på ordinære vilkår styrkes.

Dette vil ske via aktiviteten "Lokalt engagement og frivillighed" i delaftalen Sammenhængskraft og Medborgerskab.

Her anføres ansvars- og rollefordelingen for parterne bag den givne aktivitet. I beskrivelsen skal der sættes fokus på, hvilke organisationer og funktioner der varetager hvilke opgaver i forbindelse med implementering af aktiviteten.